
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V technické specifikaci je požadavek na cykličnost C2 a C3. Předpokladem pro použití 
textilních uzávěrů je to, že se s nimi nezavírá/neotvírá. Jsou konstruovány jako trvale 
otevřené a fungují při zkouškách a při požáru, tedy C0. Pokud by se s nimi mělo zavírat, je 
potřeba instalovat něco jiného než textilní provedení. S čím máme tedy uvažovat?
ODPOVĚĎ 1
V označení cykličnosti C2 došlo k chybě, zadavatel požaduje textilní provedení uzávěrů s 
označením cykličnosti C0.

DOTAZ 2 
Pavilon G – okno označeno P02 – ve výkazu výměr a v půdoryse 600/1300, ale v tabulkách 
výrobků 600/1800, který rozměr platí?
ODPOVĚĎ 2
Platí rozměry 600/1300.

DOTAZ 3
Energocentrum – okno označeno P8 – ve výkaze výměr 2100/700, ale v tabulkách 
1600/1600, co platí? Navíc NELZE toto okno udělat jednokřídlé (nedělené), na takovýto 
rozměr, musí být dělené.
ODPOVĚĎ 3
Platí uvedený rozměr 2100/700 dle soupisu prací a výkresové části. Rozměr vychází z 
původního otvoru, kde bylo jednoduché ocelové okno s jednoduchým zasklením o tomto 
rozměru. Pokud nebude možno křídlo vyrobit, lze ho v polovině přečlenit svislým sloupkem. 
Z architektonického ani funkčního hlediska to není na závadu. Jedná se o okno do technické 
místnosti.



Strana 2

DOTAZ 4
U některých plastových oken je na obrázku vyznačena příčka. Ale není nikde popsána, o 
jakou příčku se jedná – meziskelní, nalepovací? A jakou bude mít šířku?
ODPOVĚĎ 4
Pavilon G: příčka vyznačena na obrázcích je uvažována jako meziskelní (dle 

stávajících okenních výplní)
Energocentrum: vzhledem k rozměrům budou veškerá okna dělená v rámci nosného 

rámu okna. Nepředpokládají se meziskelní či nalepovací příčky.

DOTAZ 5
Pavilon G – vnitřní plastové parapety mají být přičteny přímo k oknům? Ve výkazu výměr 
nejsou samostatně uvedeny jako u ostatních pavilonů.
ODPOVĚĎ 5
Na pavilonu G jsou vnitřní plastové parapety součástí okna, tedy i cena celková se skládá 
za okno + parapet + montáž

DOTAZ 6
U sanitárních příček je ve výpisu prvků PSV v popisu uvedeno, že desky mají mít hliníkové 
lemování. Musí být tento požadavek dodržen nebo mohou být oceněny též příčky s 
hliníkovou nosnou konstrukcí, ale s lemováním ABS hranou?
ODPOVĚĎ 6
Zadavatel trvá na požadavku desek s hliníkovým lemováním.

DOTAZ 7
V popisu šatních skříněk umístěných v pavilonu G je uvedeno použití zámků Fab. Toto 
řešení se obvykle nepoužívá. Do plechových skříní se používá standardní cylindrický zámek 
+ 2 klíče + možnost centrálního klíče. Musí být zámky FAB dodrženy? Dále je v popisu 
skříní uvedeno: „Barevné řešení dle PD Interiéru, úchyty – matný nerez dle PD interiéru“. 
Barevné řešení jsme v dokumentaci nalezli, ale postrádáme specifikaci úchytů. Prosíme o 
její uvedení.
ODPOVĚĎ 7
Zadavatel netrvá na použití zámků Fab u šatních skříněk umístěných v pavilonu G, lze
použít standartní cylindrický zámek. Skříňky mohou být provedeny bez úchytů (otevření 
pouze pomocí klíčku).

DOTAZ 8
Žádáme o upřesnění barvy plastových oken  - Pavilonu G (položka P01 – P04 ) barva oken 
šedá, oboustranně nebo jednostranně?
ODPOVĚĎ 8
Vnitřní strana oken – barva bílá (dle stávajících okenních výplní)
Vnější strana oken – barva šedá (dle stávajících okenních výplní)



Strana 3

DOTAZ 9
Zadavatel v bodě 6.1.2.5. Kvalifikační dokumentace požaduje doložení osoby na pozici 
Technik zajišťující kontrolu jakosti, který musí splňovat následující požadavky:
- praxe minimálně 5 let ve funkci manažera kvality při výstavbě či rekonstrukci pozemních 

staveb 
- osvědčení o certifikaci systému managementu kvality QMS (ČSN EN ISO 9001) anebo 

kvalifikační osvědčení způsobilosti k výkonu funkce Auditor systému QMS
- zkušenosti při realizací minimálně 1 zakázky na výstavbu či rekonstrukci objektu 

pozemního stavitelství ve funkci manažera kvality, s minimálním finančním objemem celé 
stavby alespoň 100 mil. Kč bez DPH.

Dotaz: Na základě shory uvedených požadavků zadavatele máme za to, že cílem 
zadavatele je zajistit v rámci realizačního týmu na pozici Technika zajišťující kontrolu jakosti 
ve funkci manažera kvality se zkušenostmi v této funkci – viz odrážka první a třetí shora 
uvedené kvalifikace. Chápeme správně, že uchazeč splní kvalifikační požadavek zadavatele 
na tuto osobu předložením Osvědčení o certifikaci systému managementu kvality QMS 
(ČSN EN ISO 9001), které je osvědčením vydaným pro uchazeče jako právnickou osobu 
nebo Certifikátu manažera kvality nebo kvalifikačním osvědčením o způsobilosti k výkonu 
funkce Auditor systému QMS. Z logiky věci požadavku zadavatele a činnosti vykonávané 
v této funkci vyplývá větší opodstatnění pro doložení Certifikátu manažera kvality. 
ODPOVĚĎ 9
Dodavatel splní požadavek zadavatele jakoukoli osobou, způsobilou k výkonu funkce Audi-
tora kvality. Certifikovaný manažer kvality je kvalifikační osvědčení, které držitele k výkonu 
požadované funkce opravňuje. 

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 3.8.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 3.8.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 10. 6. 2015


	V Brně dne 10. 6. 2015

		2015-06-10T08:39:55+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




